Governo do Estado de São Paulo

Secretaria da Educação
Equipe de Supervisão de Ensino Itapeva

EDITAL

Nº do Processo: 015.00970064/2025-68

Interessado: Unidade Regional de Ensino de Itapeva

Assunto: Edital 2026

PROCESSO SELETIVO PARA CREDENCIAMENTO, SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DE DOCENTES PARA ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA), NO MODELO DE
PRESENÇA FLEXÍVEL.

EE OTAVIO FERRARI

A Unidade Regional de Ensino de Itapeva, por intermédio de seu Dirigente Regional de Ensino, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e em conformidade com a
Resolução SEDUC nº 151, de 28 de novembro de 2025, com a Resolução SEDUC Nº 172, de 30 de dezembro de 2025 e com a Portaria do Subsecretário da Subsecretaria

Pedagógica, de 02 de janeiro de 2026, torna pública a o deferimento e indeferimento de docentes interessados em atuar na Educação de Jovens e Adultos (EJA), no
Modelo de Presença Flexível, na unidade escolar EE Otavio Ferrari ofertante do referido Modelo (EPF), observadas as disposições deste Edital.

PROCESSO SELETIVO - EJA PRESENÇA FLEXÍVEL
Divulgação das Inscrições Deferidas e Indeferidas

NOME COMPLETO CPF RG SITUAÇÃO FUNCIONAL DEFERIMENTO
Gilsimar Florentino 34358717845 40645922-8 EFETIVO DEFERIDO
Celio de Oliveira Sebastião 30304751820 409994030 PSS VUNESP DEFERIDO
Wanderson Mendes de Lara 35832633830 409818720 EFETIVO DEFERIDO
Edna Francisca Cerdeira 24749453854 271592023 EFETIVO DEFERIDO
Maria Santa de Oliveira Brunetti Carvalho 399.455.838-75 48.753.823-7 PSS VUNESP DEFERIDO

Letícia Fabri Bonfim 25965054874 267186216 PSS VUNESP DEFERIDO
Gabriela Mendes da Costa Gebara Loiola 347.010.738-65 38.317.163-5 REMANESCENTE DEFERIDO
Josiana Manuela da Silva Obnesorg 20250902850 29411029x EFETIVO DEFERIDO
Bruno Vitalino Fernandes 28774389882 341832856 REMANESCENTE DEFERIDO
Dilma de Oliveira Morais Lima 15062999898 22118672 PSS VUNESP DEFERIDO
Mirian Ferreira Franco dos Santos. 30677528809 333408573 EFETIVO DEFERIDO
Fernanda de Jesus Macena Duarte 26444800862 284872544 EFETIVO DEFERIDO
ANDRE RICARDO FERREIRA 258.314.218-64 29.433.297-2 EFETIVO DEFERIDO
Quenia Marconde Solano 27994884806 306699977 PSS VUNESP DEFERIDO
Ulysses Valério Leite 099.352.428.11 18.324.174.5 EFETIVO DEFERIDO
Luciene Siqueira de Almeida 17720022831 277249156 EFETIVO DEFERIDO
MICHELE DE SOUZA VERNEQUE 198157508-10 23079676-X EFETIVO DEFERIDO
Gisele de Melo Almeida Oliveira 13902517808 23559894x EFETIVO DEFERIDO
Débora Tamar de Araújo Teixeira 19742842865 378617709 PSS VUNESP DEFERIDO
Mabilin Yoshie Hayashida 21443420832 43.925.648-3 EFETIVO DEFERIDO
ALESSANDRA DIAS DE OLIVEIRA
BRISOLA

39481882896 475576986 PSS VUNESP
DEFERIDO

Silmara Aparecida Ribeiro 20251163814 27054437 9 REMANESCENTE DEFERIDO
Djalma Ferreira Lucio 8618759821 18109568-3 EFETIVO INDEFERIDO
Luiz Fernando Dobrstain 30203257812 33862565-3 PSS VUNESP INDEFERIDO

A classificação final com pontuação será publicada no dia 16/01/2026.

André Dias de Oliveira

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

Documento assinado eletronicamente por Magda Gisele Silva De Oliveira, Supervisor de Ensino, em 15/01/2026, às 09:15, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

Documento assinado eletronicamente por André Dias De Oliveira, Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino, em 15/01/2026, às 09:19, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 ,
informando o código verificador 0094733578 e o código CRC 92B13325.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/decreto/2023/decreto-67641-10.04.2023.html
https://sei.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0